
Científico Humanístico de Artes Visuais

160180 - Agrupamento de Escolas Lima-de-Faria, Cantanhede
400660 - Escola Secundária Lima-de-Faria

Pauta de Frequência

Afixada em : __ /__ / ____

_____________________________________
(assinatura com selo branco ou carimbo)

Ensino Secundário

Ano Escolar 2015 / 2016

12º ano, Turma AV

1º Período (21-09-2015 a 22-12-2015)

Diretor(a)

Nº Nome do Aluno

Geral Geral Geral Específica Específica

Português Educação Física Desenho A Oficina de Artes Aplicações Informáticas B Educação Moral e Religiosa 
Católica

FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1)

Situação (1)

1 Ana Duartina Oliveira Santos --- 13 --- 3 15 --- --- 17 --- 2 18 --- --- 13 --- --- --- NI
2 Beatriz de Andrade Catarino --- 14 --- 2 15 --- --- 17 --- 2 18 --- --- 14 --- --- --- NI
3 Carlos Daniel Domingues Coimbra 3 11 --- 4 15 --- 1 14 --- 8 07 --- 5 15 --- --- --- NI
4 Carolina Sofia Nogueira Forte 2 13 --- --- 15 --- --- 16 --- 2 17 --- --- 13 --- --- --- NI
5 Catia Sofia Nogueira Roça --- 13 --- --- 17 --- --- 18 --- --- 17 --- --- 16 --- --- --- NI
6 Daniel Rocha Taipina --- 17 --- --- 18 --- --- 17 --- --- 16 --- --- 17 --- --- 18 ---
7 Diogo Sérgio dos Santos Matos --- 12 --- --- 18 --- --- 15 --- --- 15 --- --- 16 --- --- --- NI
8 Eduardo Reis Galhano 4 08 --- --- 19 --- 3 15 --- 6 15 --- 7 09 --- --- --- NI
9 Emanuel Briosa Santos --- 10 --- --- 17 --- 1 16 --- 3 13 --- --- 09 --- --- --- NI

10 Filipe Batista Ferreira Pinto --- 10 --- --- 16 --- 2 18 --- 4 15 --- 4 09 --- --- --- NI
11 Inês da Cruz Fonseca --- 16 --- --- 18 --- --- 19 --- --- 20 --- --- 17 --- --- 17 ---
12 Jorge Rafael Brito dos Santos Duarte --- --- AM --- --- AM --- --- AM --- --- AM --- --- AM --- --- NI
13 Luís Carlos Espírito Santo Baptista --- 11 --- 2 17 --- 1 14 --- 8 15 --- 3 12 --- --- --- NI
14 Maria João Ferreira Rupino --- 11 --- --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
15 Mariana da Costa Caixeiro --- 11 --- --- 15 --- --- 14 --- --- 13 --- --- --- NI --- --- NI
16 Mariana Oliveira Gonçalves --- 14 --- --- 17 --- --- 16 --- --- 16 --- --- 14 --- --- --- NI
17 Marta Licínia dos Santos Coelho --- 14 --- 2 15 --- --- 17 --- --- 17 --- --- --- NI --- 16 ---
18 Miguel Alexandre Teixeira Cabral --- 13 --- --- 17 --- --- 16 --- --- 17 --- --- 18 --- --- --- NI
19 Rosa Maria Marques Ribeiro --- --- NI --- BO --- --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- BO ---
20 Ruben Ângelo --- 13 --- --- 17 --- --- 18 --- 2 18 --- --- 16 --- --- --- NI
21 Sara Raquel Matos Rocha --- 12 --- --- 18 --- --- 17 --- 2 17 --- --- 15 --- --- --- NI
22 Sara Raquel Santos Rodrigues 3 14 --- 2 18 --- --- 16 --- --- 15 --- --- --- NI --- 16 ---
23 Tiago Filipe Lopes Ramos --- 14 --- --- 18 --- --- 16 --- --- 17 --- --- 15 --- --- 17 ---

O Diretor de Turma

_________________________________________________

Notas :

(1) Para registo de informação: Transferência de escola; Transitou / Não Transitou; Aprovado / Não Aprovado
CF = Classificação de Frequência; Faltas = FI/FT (Injustificadas / Todas)
1) Averbamentos :
EF = Excluído Faltas; MT = Mudou de Turma; TR = Transferido; AM = Anulou Matrícula
RE = Transf. Rec./Prof.; TE = Trab. Estudante; NI = Não Inscrito

NS = Não Satisfaz; ST = Satisfaz; SB = Satisfaz Bem; IN = Insuficiente; SF = Suficiente; BO = Bom; MB = Muito Bom

Cantanhede, 22 de dezembro de 2015Observações :
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Científico Humanístico de Artes Visuais

160180 - Agrupamento de Escolas Lima-de-Faria, Cantanhede
400660 - Escola Secundária Lima-de-Faria

Pauta de Frequência

Afixada em : __ /__ / ____

_____________________________________
(assinatura com selo branco ou carimbo)

Ensino Secundário

Ano Escolar 2015 / 2016

12º ano, Turma AV

1º Período (21-09-2015 a 22-12-2015)

Diretor(a)

Nº Nome do Aluno
Higiene Saúde 

Segurança no Trabalho
Português Currículo 
Específico Individual

Matemática Currículo 
Específico Individual

Inglês Currículo 
Específico Individual

Atividades de Promoção 
da Capacitação

Atividades de Expressão Tecnologias de 
Informação e 
Comunicação

FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1)

Situação (1)

1 Ana Duartina Oliveira Santos --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
2 Beatriz de Andrade Catarino --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
3 Carlos Daniel Domingues Coimbra --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
4 Carolina Sofia Nogueira Forte --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
5 Catia Sofia Nogueira Roça --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
6 Daniel Rocha Taipina --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
7 Diogo Sérgio dos Santos Matos --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
8 Eduardo Reis Galhano --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
9 Emanuel Briosa Santos --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI

10 Filipe Batista Ferreira Pinto --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
11 Inês da Cruz Fonseca --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
12 Jorge Rafael Brito dos Santos Duarte --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
13 Luís Carlos Espírito Santo Baptista --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
14 Maria João Ferreira Rupino --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
15 Mariana da Costa Caixeiro --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
16 Mariana Oliveira Gonçalves --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
17 Marta Licínia dos Santos Coelho --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
18 Miguel Alexandre Teixeira Cabral --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
19 Rosa Maria Marques Ribeiro --- BO --- --- SF --- --- BO --- --- --- --- --- BO --- --- MB --- --- SF ---
20 Ruben Ângelo --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
21 Sara Raquel Matos Rocha --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
22 Sara Raquel Santos Rodrigues --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
23 Tiago Filipe Lopes Ramos --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI

O Diretor de Turma

_________________________________________________

Notas :

(1) Para registo de informação: Transferência de escola; Transitou / Não Transitou; Aprovado / Não Aprovado
CF = Classificação de Frequência; Faltas = FI/FT (Injustificadas / Todas)
1) Averbamentos :
EF = Excluído Faltas; MT = Mudou de Turma; TR = Transferido; AM = Anulou Matrícula
RE = Transf. Rec./Prof.; TE = Trab. Estudante; NI = Não Inscrito

NS = Não Satisfaz; ST = Satisfaz; SB = Satisfaz Bem; IN = Insuficiente; SF = Suficiente; BO = Bom; MB = Muito Bom

Cantanhede, 22 de dezembro de 2015Observações :
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